－ 1 －

総 務 企 業 委 員 会 会 議 録

１ 日  時 令和６年 10月 10日（木曜日）

       午前９時00分～午前９時02分

２ 場  所 委員会室

３ 出席委員

４ 欠席委員 な し

５ 委員外出席議員

荒 山 光 広  議  長

６ 出席した事務局職員

岡 﨑 基 代  議会事務局長  石 田 淳 司  議会事務局議事調査班長

寺 埜 真 輔  議会事務局庶務班長

７ 説明のため出席した者の職氏名

       な し

８ 会議の次第は次のとおりである。

山 中 佳 子  委 員 長  山 下 安 憲  副委員長

竹 岡 昌 治  委  員  岡 山   隆  委  員

杉 山 武 志  委  員  村 田 弘 司  委  員

石 井 和 幸  委  員  三 善 庸 平  委  員

－ 2 －

    午前９時00分開会

○委員長（山中佳子君）  ただいまより、総務企業委員会を開会します。

議長、報告事項などありましたらお願いします。

○議長（荒山光広君）  特にございません。よろしくお願いします。

○委員長（山中佳子君）  本委員会は、９月30日と10月２日に開催し、本会議で本委

員会に付託された議案10件については、審査を終了しております。

 次に、議案第86号美祢市秋芳総合支所外建設工事の請負契約の一部を変更するこ

とについては質疑の途中であり、現段階では十分な審査がなされていないところで

す。

また、議会運営委員会で説明があったとおり、一般会計決算等の審査のため、今

期会期が延長される見込みです。

ついては、議案第86号の審査を会期末まで引き続き行うこととし、本日の本会議

で報告したいと思います。この件に対して、御意見はありませんか。

   〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（山中佳子君）  それでは、議案第86号は引き続き審査することとします。

 その他、委員の皆さんから所管事項について何かありましたら御発言をお願いし

ます。

   〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（山中佳子君）  ないようでしたら、これにて本日の本委員会を終了します。

お疲れさまでした。

    午前９時02分閉会

    ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

－ 3 －

    上会議の顛末を記載し、相違ないことを証するためここに署名する。

       令和６年10月10日

            総務企業委員長